РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                        № ______
г. Миллерово
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение» на 2025 год»

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 26.09.2024 № 479 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 25 декабря  2024 № 151 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение» на 2025 год» (далее – план реализации) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в вышеуказанном пункте настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 И. о. главы Администрации    Миллеровского

 городского поселения

           А.А. Локтев

Приложение
 к постановлению
Миллеровского
городского поселения

от __________ №____
План реализации
Муниципальной программы Миллеровского городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Миллеровское городское поселение»» на 2025 год

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, комплекса процессных мероприятий,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Куратор, ответственный

исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет

	1.Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды"

	31.12.2025
	19 252,2
	-
	19 252,2
	-

	Реализация программ формирования современной городской среды

	31.12.2025
	19 252,2
	-
	19 252,2
	-

	Комплекс процессных мероприятий 1. «Благоустройство общественных территорий Миллеровского городского поселения»
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.
	Повышение удовлетворенности населения муниципального образования «Миллеровское городское поселение» уровнем благоустройства общественных территорий
	31.12.2025

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству Миллеровского городского поселения.
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.

	31.12.2025
	7 162,0
	-
	-
	7 162,0

	 Мероприятие 1.1.1

Благоустройство гор. парка культуры и отдыха им. Романенко А.С. в г. Миллерово Ростовской области строительный контроль, авторский контроль, Разработка ПСД, гос. экспертиза.

	31.12.2025
	7 162,0
	-
	-
	7 162,0

	Мероприятие 1.1.2

Благоустройство
ул. Ленина/ул. Фрунзе в г. Миллерово Ростовской области

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.3

Благоустройство

 ул. III-Интернационала в

 г. Миллерово Ростовской области   проект по благоустройству

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4

Благоустройство общественной территории

Аллея по ул. III-Интернационала,

Расположенная

по адресному ориентиру:

Ростовская область,

г. Миллерово, участок

от ул. Российская

до ул. Еременко (тех. экспертиза, пробы щебня)

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.5

Благоустройство

общественной территории,

расположенной по адресу:

Ростовская область,

г. Миллерово,

ул. 3-го Интернационала,

аллея от ул. Шолохова

до пересечения

с ул. Российская

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.6

Благоустройство

общественной территории,

расположенной по ул. Набережная, ул. Октябрьская, ул. Седова, ул. Артиллерийская (Разработка ПСД )

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.7

Благоустройство

общественной территории,

в части приобретения скамеек и урн

	31.12.2025

	Мероприятие 1.1.8

Благоустройство общественной территории по результатам рейтингового голосования

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.9

Благоустройство

территории стадиона «Спартак» ул. 20 лет РККА, 39

(Разработка ПСД, гос. экспертиза)

	31.12.2025
	-
	-
	-
	7 162,0

	Мероприятие 1.1.10

Благоустройство

территории перед гор. Парком культуры и отдыха им. Романенко А.С.» ул. 20 лет РККА, 39

(Разработка ПСД, гос. экспертиза)

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.12

Благоустройство

общественной территории,

в части изготовления фан-барьеров

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий 2. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Миллеровского городского поселения»
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.
	Повышение удовлетворенности населения муниципального образования «Миллеровское городское поселение» уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2

Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса  в сфере благоустройства
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.

Проведение научно-практических конференций, семинаров, форумов в сфере благоустройства с участием заинтересованных  граждан и иных лиц
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4

Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование современной городской среды» в Ростовской области

	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.

	31.12.2025
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной  программе:

	26 414,2
	-
	19 252,2
	7 162,0

[image: image2.png]